
1 

 

Zápis a usnesení č. 21 ze zasedání Rady města Loštice                                                                                                                  

                         konaného 16. 10. 2019 
         (volební období 2018 – 2022) 

     

Přítomni: Bc. Šárka Havelková Seifertová, Jan Konečný, Mgr. Pavel Kuba, Mgr. Blanka 

Zdráhalová, Ing. Pavel Rulíšek 

 

Starostka předložila radním následující program zasedání: 

1. Kontrola usnesení ze zasedání RM 

          2. Organizační  

             3. Majetkoprávní záležitosti  

                                                       4. Různé 

 

RM tento program poměrem hlasů 5:0:0 schválila 

Poměr hlasování je uváděn takto: PRO:PROTI:ZDRŽEL SE 

Starostka provedla kontrolu usnesení ze zasedání RM č. 20 

 

 

Usnesení 20/535: RM bere na vědomí vyjádření Koordinátora Integrovaného Dopravního 

Systému Olomouckého Kraje (KIDSOK). RM ukládá starostce města prověřit možnost 

dopravního umístění autobusových zastávek u nové bytové zástavby Na Pešti  

- trvá   

 

Usnesení 20/550: RM bere na vědomí sdělení ředitele Základní školy Loštice, okres 

Šumperk, příspěvková organizace, Komenského 17, 789 83 Loštice k zhotovitelem 

zahájenému provozu kotelny, viz příloha. RM ukládá starostce města oznámit zhotoviteli, že 

k dnešnímu dni nedodržel termín plnění díla o 20 kalendářních dnů vůči dodatku č. 1 ke 

smlouvě o dílo, z tohoto důvodu bude objednatelem zhotoviteli vyúčtována sankce za 

nedodržení termínu plnění díla dle smlouvy o dílo, která bude zhotoviteli započtena vůči 

fakturaci víceprací z dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo a to ve výši jedné poloviny z oprávněné 

smluvní pokuty v případě, že zhotovitel předá dílo do 4. 10. 2019 s veškerou dokumentací, 

v případě nedodržení termínu do 4. 10. 2019 bude smluvní pokuta zhotoviteli vyúčtována 

počínaje 11. 9. 2019 v plné výši stanovené smlouvou o dílo až do řádného předání díla 

objednateli  

-  splněno.   

 

1. RM projednala RO č. 9/2019 dle přílohy. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 21/552: RM schvaluje rozpočtové opatření č. 9/2019, dle přílohy. 

 

2. RM projednala provedení veřejnosprávních kontrol v ZŠ, MŠ a ZUŠ. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 21/553: RM nařizuje provedení veřejnosprávních kontrol za rok 2018, a to 

takto: v Základní škole, okres Šumperk, příspěvkové organizaci, Komenského 17, 

Loštice provede kontrolu  Bc. Š. H. S. a E. B., a to 12. 11. 2019. V Základní umělecké 

škole A. Kašpara Loštice, okres Šumperk, příspěvkové organizaci, Trávník 596, Loštice 

provede kontrolu E. B., a to 13. 11. 2019. V Mateřské škole, okres Šumperk, příspěvkové 

organizaci, Trávník 595 provede kontrolu E. B., a to 14. 11. 2019. Rada města ukládá 

starostce vydání pověření ke kontrole a oznámení termínu školám. 

 



2 

 

3. RM projednala žádost Domova Na zámku, Kyjovice 1 o poskytnutí finančního příspěvku 

z rozpočtu města na činnost organizace. Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 

toto usnesení: 

Usnesení 21/554: RM neschvaluje poskytnutí finančního příspěvku na činnost Domova 

Na zámku, Kyjovice l – domov neposkytuje péči občanům našeho města. 

 

4. RM se seznámila s předloženou Výroční zprávou o činnosti ZŠ v roce 2018/2019 a Výroční 

zprávou o poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu 

k informacím za období od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2018, viz přílohy.  Po projednání schválila 

RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 21/555: RM bere na vědomí předloženou Výroční zprávu o činnosti ZŠ v roce 

2018/2019 a Výroční zprávou o poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb. 

o svobodném přístupu k informacím za období od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2018, viz přílohy, 

organizace Základní škola Loštice, okres Šumperk, příspěvková organizace. 

 

5. RM projednala návrh protokolu o vyřazení knihovních fondů č. j. 3/2019 – Městská 

knihovna Loštice, celkový počet svazků navržených k odpisu: 828 (opotřebení), viz příloha. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 21/556: RM schvaluje předložený Protokol o vyřazení knihovních fondů č. j. 

3/2019 – Městská knihovna Loštice, Hradská 380, Loštice, počet svazků k vyřazení                            

– 828  ks, hodnota vyřazených svazků 69 704,80 Kč, dle přílohy.  

 

6. RM projednala žádost paní I. R. o prodloužení nájmu bytu  na adrese Loštice, 

Moravičanská 636.  Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 21/557: RM schvaluje prodloužení nájmu bytu na adrese Loštice, 

Moravičanská 636 paní I. R. do 31. 10. 2021.  

 

7. RM se seznámila s žádostmi o přidělení bytu č. 10 na adrese: Loštice, Hradská 748/12 

Do 16. 10. 2019 bylo doručeno devět žádostí o přidělení bytu, z nichž RM vybrala na základě 

„Přílohy č. 1 k pravidlům pro přidělování městských bytů.“ 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:  

Usnesení 21/558: RM schvaluje přidělení bytu č. 10 na adrese: Loštice, Hradská 748/12 

p. (pí) J. R. do 31. ledna 2020. 

 

8. RM projednala odstoupení vybraného dodavatele ČEZ ESCO, a.s., Duhová 1444/2, 140 00 

Praha 4, IČ: 03592880 z výběrového řízení na veřejnou zakázku „Pořízení elektromobilu pro 

město Loštice, okres Šumperk“ z důvodu nenaplnění výrobní kapacity výrobcem 

elektromobilu viz příloha, rozhodnutí o vyloučení vybraného dodavatele ČEZ ESCO, a.s., 

Duhová 1444/2, 140 00 Praha 4, IČ: 03592880 z výběrového řízení viz příloha a novou 

Zprávu o otevírání obálek a posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku „Pořízení 

elektromobilu pro město Loštice, okres Šumperk“, kterou byla komisí pro hodnocení nabídek 

vybrána jako ekonomicky nejvhodnější nabídka druhého uchazeče v pořadí S A P spol. s r.o., 

Snět 24, 257 68  Snět, IČ: 47543442, viz příloha.     

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5: 0: 0 toto usnesení: 

Usnesení 21/559: RM schvaluje rozhodnutí o vyloučení vybraného dodavatele ČEZ 

ESCO, a.s., Duhová 1444/2, 140 00 Praha 4, IČ: 03592880 z výběrového řízení z důvodu 

odstoupení dodavatele z výběrového řízení. RM schvaluje nový výběr dodavatele S A P 

spol. s r.o., Snět 24, 257 68  Snět, IČ: 47543442, který předložil ekonomicky 

nejvýhodnější nabídku ve výši 1.560.000,00 Kč bez DPH. RM schvaluje uzavření kupní 

smlouvy na „Pořízení elektromobilu pro město Loštice, okres Šumperk“ a pověřuje 

starostku města k podpisu kupní smlouvy na „Pořízení elektromobilu pro město Loštice, 

okres Šumperk“.  
  
  



3 

 

 

9. RM projednala vyhlášení výběrového řízení na projekt Naučná stezka „Vandr 

s Bystrouškou a Tvarůžkem“ formou zakázky malého rozsahu oslovením 3 uchazečů 

o veřejnou zakázku, včetně návrhu na stanovení výběrové komise ve složení Bc. Š. H. S., J. 

K. a Mgr. J. Z.. Náhradníci: Ing. J. S., A. M., Bc. J. E. Po projednání schválila RM poměrem 

hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 21/560: RM bere na vědomí vyhlášení výběrového řízení na projekt Naučná 

stezka „Vandr s Bystrouškou a Tvarůžkem“ formou zakázky malého rozsahu oslovením 

3 uchazečů o veřejnou zakázku. RM schvaluje výběrovou komisi ve složení: Bc. Š. H. S., 

J. K. a Mgr. J. Z.. Náhradníci: Ing. J. S., A. M., Bc. J. E. RM pověřuje výběrovou komisi 

výběrem zhotovitele. RM pověřuje starostku města k rozhodnutí o výběru dodavatele, 

RM schvaluje uzavření smlouvy o dílo na projekt Naučná stezka „Vandr s Bystrouškou 

a Tvarůžkem“ s vítězným uchazečem o veřejnou zakázku a pověřuje starostku města 

k podpisu smlouvy o dílo na projekt Naučná stezka „Vandr s Bystrouškou a Tvarůžkem“. 

 

10. RM projednala smlouvu o výpůjčce k výstavě „Příběhy bezpráví – Cesta ke svobodě“, viz 

příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5: 0: 0 toto usnesení: 

Usnesení 21/561: RM schvaluje smlouvu o výpůjčce k výstavě „Příběhy bezpráví – Cesta 

ke svobodě“, viz příloha.  

 

11. RM projednala nabídku paní M. K., činnost účetních poradců, vedení účetnictví, 

zpracování mezd, personální poradenství na zpracování mezd pro město Loštice počínaje od 

1. 1. 2020, viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5: 0: 0 toto usnesení: 

Usnesení 21/562: RM bere na vědomí nabídku paní M. K., činnost účetních poradců, 

vedení účetnictví, zpracování mezd, personální poradenství na zpracování mezd pro 

město Loštice počínaje od 1. 1. 2020, viz příloha. 

  

12. RM se seznámila s vyjádřením Národního památkového ústavu územní odborné 

pracoviště v Olomouci, Horní nám. 25, 779 00 Olomouc ve věci připravované rekonstrukce 

Malého náměstí, viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 21/563: RM bere na vědomí vyjádření Národního památkového ústavu územní 

odborné pracoviště v Olomouci, Horní nám. 25, 779 00 Olomouc ve věci připravované 

rekonstrukce Malého náměstí, viz příloha. 

 

13. RM se seznámila se skutečným zaměřením současného stavu obecního domu č. p. 46 

v Žádlovicích včetně odhadu nákladů na rekonstrukci objektu, viz příloha. RM se dále 

seznámila se zájmem manželů M. ze Žádlovic o možný prodej nemovitosti č. p. 46 

v Žádlovicích, RM se seznámila se stanoviskem osadního výboru v Žádlovicích k obecnímu 

domu v Žádlovicích, RM se seznámila s možností čerpání dotací na opravu obecního domu. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5: 0: 0 toto usnesení: 

Usnesení 21/564: RM bere na vědomí současný stav obecního domu č. p. 46 

v Žádlovicích. RM bere na vědomí odhad nákladů na rekonstrukci objektu. RM 

schvaluje poskytnutí zaměření současného stavu obecního domu č. p. 46 manželům M. 

jako podklad pro podání nabídky na odkup nemovitosti. RM schvaluje poskytnutí 

zaměření současného stavu obecního domu č. p. 46 předsedovi osadního výboru 

Žádlovice. RM pověřuje starostku města předložit nabídku, včetně doporučení dalšího 

řešení.  

 

14. RM projednala, stále se zhoršující, situaci týkající se parkování motorových vozidel na 

plochách veřejné zeleně a vozidel neoznačených SPZ na městských komunikacích 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5: 0: 0 toto usnesení: 

Usnesení 21/565: RM bere na vědomí stále se zhoršující stav protiprávního parkování 

vozidel občanů i firem na městské zeleni, vozidel neoznačených SPZ na městských 



4 

 

komunikacích a pověřuje starostku provádět ve spolupráci s Policií ČR úkony ke 

sjednání nápravy.  

 

15. RM se seznámila se zápisem kulturní komise rady města, viz příloha. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5: 0: 0 toto usnesení: 

Usnesení 21/566: RM bere na vědomí zápis kulturní komise rady města, viz příloha.  

 

16. RM projednala žádost Ing. R. U., který zastupuje firmu USCHEMER s.r.o., Wolkerova 

36, 787 01 Šumperk, která zastupuje stavebníka firmu ZLKL s.r.o., Moravičanská 581/29, 

789 83 Loštice, o vyjádření k záměru výstavby výrobně-skladovací haly (Maksantova hala), 

která bude přistavěna ke stávajícím výrobním objektům ZLKL s.r.o. v areálu ul. Olomoucká. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 21/567: RM bere na vědomí žádost Ing. R. U., který zastupuje firmu 

USCHEMER s.r.o., Wolkerova 36, 787 01 Šumperk, která zastupuje stavebníka firmu 

ZLKL s.r.o., Moravičanská 581/29, 789 83 Loštice. RM ukládá starostce města předložit 

žádost k projednání a ke schválení po doplnění žádosti Ing. R. U. , který zastupuje firmu 

USCHEMER s.r.o., Wolkerova 36, 787 01 Šumperk, která zastupuje stavebníka firmu 

ZLKL s.r.o., Moravičanská 581/29, 789 83 Loštice, které si město Loštice vyžádalo. 

 

17. RM projednala žádost Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrálního pracoviště 

Šumperk, Americká 479/2, 787 91 Šumperk o vyjádření k návrhu změny druhu pozemku 

u pozemku p. č. 1593/2 v k. ú. Loštice z druhu pozemku „trvalý travní porost“ na „zahrada“ 

(protokol č. 55) a k návrhu změny druhu pozemku u pozemku p. č. 1591/2 v k. ú. Loštice 

z druhu pozemku „trvalý travní porost“ na „zahrada“ (protokol č. 56). 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 21/568: RM schvaluje žádost Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, 

Katastrálního pracoviště Šumperk, Americká 479/2, 787 91 Šumperk a souhlasí 

s návrhem změny druhu pozemku u pozemku p. č. 1593/2 v k. ú. Loštice z druhu 

pozemku „trvalý travní porost“ na „zahrada“ (protokol č. 55) a s návrhem změny druhu 

pozemku u pozemku p. č. 1591/2 v k. ú. Loštice z druhu pozemku „trvalý travní porost“ 

na „zahrada“ (protokol č. 56). 
 

18. RM Loštice jako účastník řízení projednala dokumenty z Městského úřadu Mohelnice, 

Odboru stavebního úřadu, úseku oddělení stavebního úřadu, úseku silničního hospodářství 

a Odboru životního prostředí: 

úsek oddělení stavebního úřadu: 

- kolaudační souhlas s užíváním stavby – SO 401 veřejné osvětlení (cyklostezka 

Loštice-Moravičany) 

- kolaudační souhlas s užíváním stavby – SO 05 veřejné osvětlení (lok. K Pešti) 

- oznámení o zahájení územního řízení (změna) – Úprava veřejného prostranství ulice 

Pod Luštěm – propoj s ulicí Olomouckou, pozemek p. č. 1261/1 k. ú. Loštice 

- územní souhlas s umístěním stavby – vodovodní přípojka a STL plynová přípojka pro 

RD Pod Luštěm 210/27 (P. M.)  

- územní souhlas s umístěním stavby – zemní kabel. přípojka NNk pro pozemek p. č. 

122 v k. ú. Loštice, ul. Žádlovická (ČEZ, ENCO) 

- územní souhlas s umístěním stavby – vodovodní přípojka k RD Olomoucká 326/72 na 

p. č. 1043 a p. č. 1060/1 v k. ú. Loštice (Š.) 

- souhlas s odstraněním stavby – lisovna cihel, p. č. 1005 k. ú. Loštice (ZLKL) 

- rozhodnutí – schválení stavebn. záměru, RD p. č. 203/43 k. ú. Žádlovice (K.) 

- rozhodnutí – schválení stavebního záměru, úpravy objektu Olomoucká 11/5 (C. N. V.) 

- oznámení o zahájení společného řízení – RD p. č. 1718/131 v k. ú. Loštice (P. K.) 

- výzva k seznámení s podklady rozhodnutí – změna stavby RD Jevíčská 800/2, Š.  

 



5 

 

úsek silničního hospodářství: 

- kolaudační souhlas s užíváním stavby – Cyklostezka pro pěší a cyklisty Loštice-

Moravičany (město Loštice) 

- kolaudační souhlas – rozšíření parkoviště v ul. Sokolská (město Loštice) 

- stanovení MÚP – parkoviště Sokolská (město Loštice) 

- veřejná vyhláška – OOP – stanovení MÚP – ul. trávník (město Loštice) 

- veřejná vyhláška – OOP – stanovení MÚP – silnice č. III/37327 v Žádlovicích (Správa 

silnic OK) 

- veřejná vyhláška – OOP – stanovení MÚP – MK ul. Ke koupališti, Pod Luštěm, 

Pod Střelnicí,  Pod Lesem, Havelkova, Palonínská, Vejmoly, Komenského, Jevičská, 

Olomoucká (město Loštice) 

Odbor životního prostředí: 

- rozhodnutí o platbě odvodů za trvalé odnětí půdy ze ZPF – T., p. č. 203/46, k. ú. 

Žádlovice 

- rozhodnutí – souhlas k trvalému odnětí půdy ze ZPF – p. č. 1678 k. ú. Loštice (S.) 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 21/569: RM bere na vědomí dokumenty z Městského úřadu Mohelnice, 

Odboru stavebního úřadu, úseku oddělení stavebního úřadu, úseku silničního 

hospodářství a Odboru životního prostředí. 

 

19. RM projednala návrh o zařazení do majetku města Loštice pamětní desku umístěnou 

v budově synagogy v Lošticích, viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 

toto usnesení: 

Usnesení 21/570: RM schvaluje záměr zařadit do majetku města Loštice pamětní desku 

zhotovenou a umístěnou v 90. letech minulého století v synagoze v Lošticích, viz příloha. 

  

20. RM projednala smlouvu o dílo č. 008-Pwi-2019 se zhotovitelem PW interiér Jaroslav 

Horák s.r.o., Erbenova 270/2, 779 00 Olomouc, IČ: 27777120 na přestavbu prostor bývalé 

spořitelny na pokladnu, matriku a infocentrum. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 

5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 21/571: RM schvaluje smlouvu o dílo č. 008-Pwi-2019 se zhotovitelem PW 

interiér Jaroslav Horák s.r.o., Erbenova 270/2, 779 00 Olomouc, IČ: 27777120 na 

přestavbu prostor bývalé spořitelny na pokladnu, matriku a infocentrum ve výši 

325.805,00 Kč, včetně DPH, viz příloha. 

 

21. RM projednala žádost společnosti TESPO – topenářské centrum s.r.o., 8. Května 2952/24, 

787 01 Šumperk na posouzení udělení penále k realizaci díla „Rekonstrukce zdroje tepla ZŠ 

Loštice“, viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 21/572: RM neschvaluje žádost společnosti TESPO – topenářské centrum 

s.r.o., 8. Května 2952/24, 787 01 Šumperk na posouzení udělení penále k realizaci díla 

„Rekonstrukce zdroje tepla ZŠ Loštice“, viz příloha, z důvodu: 

- zhotovitel byl na všech kontrolních dnech stavby písemně upozorňován 

objednatelem na skutečnost, že termín dokončení díla 31. 8. 2019 je pro 

objednatele limitní a nepřekročitelný 

- zhotovitel přesto termín dokončení díla nedodržel a objednatel z důvodu 

zachování dobrých vzájemných obchodních vztahů dokončení díla zhotoviteli 

prodloužil do 10. 9. 2019, ani tento termín zhotovitel nedodržel, příspěvková 

organizace provozovala zařízení v omezeném režimu a nebyla schopna využívat 

šatny žáků, dokončení stavebních prací, odvoz materiálu a závěrečný úklid 

stavby neproběhly ani v náhradním termínu dokončení díla do 10. 9. 2019 

- zhotovitel dokončené dílo objednateli ve stanoveném termínu nepředal, ačkoli byl 

několikrát objednatelem k předání díla ústně vyzván a při prohlídce stavby 



6 

 

upozorněn, že dílo nebude objednatelem převzato bez dokladové části, která je 

nutná pro řádný provoz zařízení  

- zhotovitel dílo objednateli předal až na základě výzvy z 1. 10. 2019, která byla 

spojena se sankcí za nedodržení termínu dokončení díla 

- zhotoviteli byla z rozhodnutí Rady města Loštice vyúčtována sankce pouze ve 

výši poloviny smluvní pokuty stanovené v čl. IX smlouvy o dílo 

Rada města Loštice konstatuje, že zhotoviteli byla ze strany objednatele poskytnuta 

veškerá součinnost k řádnému dokončení díla, objednatel se snažil zhotoviteli vyjít 

maximálně vstříc a termín plnění zhotoviteli přes veškeré komplikace spojené 

s provozem školy prodloužil, přestože dle smlouvy o dílo byl objednatel oprávněn 

účtovat sankci za nedodržení termínu plnění vyšší, rozhodl objednatel o udělení sankce 

pouze ve výši poloviny smluvní pokuty stanovené v čl. IX smlouvy o dílo, z těchto 

důvodů nebylo žádosti zhotovitele na odpuštění sankce vyhověno. 

 

22. RM projednala finální cenovou nabídku na tisk 300 ks publikace Jan Havelka – Tichý 

genius Moravy s jeho rozšířeným obsahem. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 

toto usnesení: 

Usnesení 21/573 RM revokuje usnesení 17/471 takto: RM schvaluje vydání publikace 

Jan Havelka – Tichý genius Moravy ve formě brožury v měkké obálce v počtu kusů, 

který bude odpovídat celkovým nákladům na vydání publikace ve výši 76.000,00 Kč – 

celkové náklady budou kryty v částce  50.000,00 Kč z dotace Magistrátu města 

Olomouce a v částce 26.000,00 Kč z rozpočtu města Loštice – minimální náklad dle 

vydavatele publikace činí 300 ks. 
  

23. RM projednala žádost Ing. Arch. Milana Heidenreicha o prodloužení termínu dokončení 

projektové dokumentace předmětu díla MATEŘSKÁ ŠKOLA-STAVEBNÍ ÚPRAVY-

ZMĚNA UŽÍVÁNÍ NA ZÁKLADNÍ UMĚLECKOU ŠKOLU A. KAŠPARA LOŠTICE do 

25. 10. 2019. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 21/574: RM schvaluje žádost Ing. Arch. Milana Heidenreicha o prodloužení 

termínu dokončení předmětu díla MATEŘSKÁ ŠKOLA-STAVEBNÍ ÚPRAVY-

ZMĚNA UŽÍVÁNÍ NA ZÁKLADNÍ UMĚLECKOU ŠKOLU A. KAŠPARA LOŠTICE 

do 25. 10. 2019. RM ukládá starostce města uzavřít dodatek ke smlouvě o dílo na 

prodloužení termínu plnění. 

 

 

Dne 16. 10. 2019 zapsal: Jan Konečný 

 

 

 

 

 

………………………………….                                            …….……………………… 

Bc. Šárka Havelková Seifertová               Jan Konečný 

starostka       místostarosta 


